
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 786, de 25 de novembro de 2019 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 201/2019, cujo resultado foi homologado através da Portaria 

nº 0779/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 12/10 e 22/11/2019, considerando a procedência do recurso interposto pelo 

candidato Cledivandro Santos Sousa, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR o ANEXO ÚNICO da Portaria nº 0779/2019, 

que homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para a função de Tutoria a 

Distância, na condição de bolsistas, dos Cursos de Graduação oferecidos na modalidade 

a distância, através do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, no tocante ao 

Curso de Matemática, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

MATEMÁTICA 

1. NEURACI DIAS AMARAL 

2. EDIVANDA PEREIRA DOS SANTOS 

3. MEIRE DE OLIVEIRA BOTELHO SANTOS 

4. ANDRÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA 

5. MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA 

6. RICARDO CÂMARA DA SILVA  

7. PATRÍCIA BENEVIDES DE OLIVEIRA 

8. NÍVIA OLIVEIRA LIMA DE BRITO 

9. JEAN PAIXÃO OLIVEIRA  

10. WALISSON MARQUES DO NASCIMENTO 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

11. CLEDIVANDRO SANTOS SOUSA  

12. DARLAN DE CASTRO FARIAS 

13. VERONICE MEIRA DA SILVA 

14. ANDERSON DE ALMEIDA SANTOS 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0779/2019. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


